R E Q U E R I M E N T O  Nº. 944

SESSÃO ORDINÁRIA DE 26/9/2011
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que o Matadouro Municipal de Botucatu foi extinto há muito tempo,

CONSIDERANDO que daquela época até hoje, não temos mais controle de abatedouro de animais de origem pecuarista em Botucatu,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com a Secretaria competente, informe:

_
Há possibilidade de termos em Botucatu novamente um Matadouro Municipal?

_
O que a Prefeitura pode fazer para tal empreendimento, visando à saúde pública.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 26 de setembro de 2011.
Vereador Autor PROF. GAMITO
PT
BJG/wlf